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Regionala pensionärsrådet  
Camilla Tengström 2022-04-29 

 
 

Regionala pensionärsrådet fredagen den 29 april 2022 kl.09.30-12.40 
Plats: Fysiskt i Sessionssalen och digitalt möte via webex. 
 

 

  
Närvarande ledamöter 
Johnny Magnusson, (M) regionstyrelsen fysiskt 
Helén Eliasson, (S) regionstyrelsen digitalt 
Bengt Fernström, PRO fysiskt 
Rune Johansson, PRO digitalt 
Ove Göransson, PRO ledamot fysiskt 
Patricia Valeria Labrana, PRO fysiskt 
Ann-Christine Baar, SPF Seniorerna  fysiskt 
Kerstin Segesten, SPF Seniorerna fysiskt 
Ingemar Apelstig, SPF Seniorerna fysiskt 
Zaidi Folias, SKPF digitalt 
Barbro Westergren, SKPF fysiskt 
Marita Sunnerdahl.SKPF fysiskt 
 
 
Närvarande ersättare 
Leif Gabrielsson, PRO  fysiskt 
Kerstin Carlsdotter, PRO fysiskt 
Sven Carlsson, PRO fysiskt 
Lars B Andersson, SPF Seniorerna fysiskt 
Agneta Nero, SPF Seniorerna fysiskt 
Lena Gustafsson SPF Seniorerna fysiskt 
Sture Sundmark, SPF Seniorerna ersättare digitalt 
Irene Hellekant, SKPF digitalt 
Arne Brännström, RPG  fysiskt 
 
SPRF ingår numera i SKPF  

Övriga närvarande 
Tore Simonsson, koncernstab HR 
Pär Lundqvist, ordförande i Hälso- och sjukvårdsstyrelsen 
Patrick Skoglund, avdelningschef utemiljö, tillgänglighet 
och standarder. 
Camilla Tengström, sekr. adm. service koncernavd. 
 
Inte närvarande 
Kerstin Brunnström, (S) regionstyrelsen  
Madeleine Jonsson, (MP) regionstyrelsen  
Ritha Lindh, PRO ersättare 
Gunilla Eriksson, SKPF ersättare 
Birgitta Carlander, SKPF ersättare 
PO Damberg SPF Seniorerna  
Birgitta Berghänel-Sikberger, RPG ledamot 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

  
1. Anteckningar från föregående möte 25 februari 2022 
Anteckningarna godkändes. 
 
2. Personalomsättning 
Tore Simonsson gick igenom orsaker till varför medarbetare slutar och vad VGR gör för att attrahera, 
rekrytera, utveckla och behålla medarbetare. Se hans presentation i bilaga 1. 
 
3. Omställningen. Hur tänker regionen informera gruppen äldre.  
 Pär Lundqvist informerade om omställningen och sjukvårdens digitalisering. Se presentation i bilaga 2. 
 
4. Frågor från PRO 
4.1. Kostnader för administration kontra vård. 

Vi hade uppe den här frågan vid vårt möte den 5 november 2021. Svaret grundade sig på antalet 
anställa som handläggare/administratörer kontra sjuksköterskor, barnmorskor, undersköterskor, 
skötare och läkare. Då den första kategorin anställda var betydligt mindre än de senare drogs 
slutsatsen att vården var betydligt "dyrare" än administrationen. Men naturligtvis förekommer det 



administration även bland de övriga kategorierna anställda i verksamheten. Detta måste naturligtvis 
räknas med. 

Svar: ”Det förekommer administration bland alla yrkeskategorier inom hälso- och sjukvården - inte minst i 
det patientnära arbetet med till exempel journalföring. Det krävs också för att kunna jämföra, 
kvalitetssäkra, för forskning och för att hälso- och sjukvården ska tåla granskningar från utomstående 
parter.  
Men begreppet ”administration” har ingen allmängiltig definition och det skulle först och främst behöva tas 
fram en sådan för att kunna besvara frågan. Därefter skulle det behöva beräknas hur mycket tid respektive 
yrkeskategori lägger på ”administration” utifrån definitionen och slutligen ett arbete för att särskilja 
kostnaderna för just detta.  
Sammantaget skulle det krävas en omfattande arbetsinsats för att kunna ge ett bra svar på er fråga. Det 
skulle medföra en administrativ belastning på, och tidsåtgång för, hälso- och sjukvårdens förvaltningar. 
Koncernkontoret ser det inte som önskvärt att göra en sådan prioritering med tanke på nuvarande 
belastning i hälso- och sjukvården.” 

 
4.2. "Vårdpuckeln". 

Pandemin har orsakat mycket lidande men också orsakat att delar av vården har fått vänta. Alla 
regioner har detta problem. Vilka planer har Västra Götalandsregionen för att lösa detta och vilka 
tidsplaner finns? 

Svar: Under pandemin fokuserades sjukvårdens resurser till betydande del till att vårda covid-sjuka 
patienter. Detta ledde till något ökat antal väntande. Samtidigt valde många att inte uppsöka sjukvården 
men har sedan pandemin klingade av valt att åter söka vård. Det innebär tyvärr ett ökat söktryck på 
sjukvården. Så sammanlagt står nu sjukvården inför en utmaning att dels hantera de ökade köerna, men 
även det ökade söktrycket. Politiken är tydliga med sina mål och det finns resurser avsatta för att hantera 
situationen. Så utmaningen ligger i att öka den faktiska kapaciteten samt att dra nytta av den samlade 
kapaciteten. Det har bildats en särskild tillgänglighetsledning för att säkerställa så goda resultat som 
möjligt. Därtill har Vårdgarantiservice etablerats för att förstärka stödet till patienter som inte får vård i 
rimlig tid.  

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/vardgaranti/#section-
149249 
 

 
4.3. Personalomsättning. 

Det skrivs mycket om att personalomsättningen framför allt inom vården är hög. Hur jobbar man 
inom Region Västra Götaland för att få ner den? Finns det någon centralt i Regionen som jobbar 
med dessa frågor som kunde hålla en föredragning. 

Svar: Tore Simonsson Controller HR. Se punkt 2. 

 
4.4. Sjukskrivning inom vården. 

Sjukskrivning inom vården skapar stora problem och medför stora kostnader. Hur ser trenden ut 
vad avser sjukskrivningarna under de senaste åren? 

Svar: Se Powerpoint och diagram rörande sjukfrånvaron, taget ut årsredovisningen och från presentation 
från Personalutskottet i mars 2022 Se bifogat svar på fråga 4.4. a och b. 

 

5. Frågor från  SPF Seniorerna och SKPF  
5.1. . Senaste om regionens strategier och arbete med att genomföra primärvårdsreformen 
(riksdagsbeslut 6 april) nytt listningsförfarande? Fast läkarkontakt? Samordningen med den 
kommunala primärvården? / Ann-Christine Baar SPF seniorerna 
 
Svar: Ökad kontinuitet och effektivitet i vården-en primärvårdsreform beslutades av riksdagen 6 april.  
På vårdvalsberedningens första möte den 6 maj kommer frågan vad beslutet betyder för vår region att tas 
upp. Frågor som hur fler patienter kan få sin fasta läkare (VGR ligger nu på 93%), vad det betyder att en 
enhet kan begära listningstak, och vårdgaranti är några av de saker som kommer att tas upp. 
 

https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/vardgaranti/#section-149249
https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/sa-fungerar-varden/lagar-och-bestammelser/vardgaranti/#section-149249


Riksdagen har gett uppdrag till socialstyrelsen och E-hälsomyndigheten gällande listningstjänsten som det 
beslutades om och där inväntar vi mer information /BM Ledningsstöd koncernstab hälso-och sjukvård 
 
5.2. Regionens organisation from nästa år. Vad innebär den? Kommer arbetet i pensionärsråden 
regionalt och delregionalt att förändras och i så fall hur?  / Ann-Christine Baar SPF seniorerna 
 
Svar: Vi har inga planer på att förändra detta arbete för närvarande./Johnny Magnusson 
 
5.3. Medlemmar har hört av dig till mig angående sjukresor. Det har tydligen gjorts en förändring, 
som vi inte fått information om. Kan man inte beställa en sjukresa längre? 
Till nästa råd hoppas vi få svar på det. 
/Zaidi Folias SKPF   
                                   
Svar: Nej, det har inte gjorts några förändringar. Man kan beställa precis som tidigare.  Dock har det 
tillfälliga beslutet om att personer äldre än 70 år och riskgrupper får resa med sjukresetaxi utan intyg 
upphört. 
 
6. Uppföljning, överbeläggningar på våra sjukhus i VGR 
 
Se bilaga 3. 
 
7. Trygghetsvandring. /Uppföljning ”Nytt på parkeringsfronten vid våra sjukhus”. 
 
Information om trygghetsvandringen, hur den går till,  Patrik efterlyste representatnter till nästa vandring. 
Han skickar datum för ny vandring när det blivit bestämt till sekreteraren i RPR.  
Det mest aktuella gällande parkering är att försöka följa behoven på besöksparkeringar nu när vården 
återgår mer till ett normalläge efter pandemin. Under pandemin så minskade behovet av besöksparkeringar 
och behovet av personalparkeringar ökade vilket gjorde att vi omdisponerade parkeringsplatser från besök 
till personal. Se Patrik Skoglunds presentation  i bilaga 4. och rapport från trygghetsvandringen på 
Mölndals sjukhus den 3 mars 2022 i bilaga 5.  
 
 
8. Budget 
Johnny informerade om budgetläget. GrönBlås budgetförslag presenteras den 9 maj. 
 
9. Övrigt.  
 
Svaren på PRO:s frågor från mötet den 25 februari gicks igenom då ljudet slutade fungera för BarBro 
Westergren på det mötet. 
 
Mötet den 11 november 2022 ägnas åt Samverkansformer endast. 
 
Dokument om användningen av stadsbidragen bifogas enligt överenskommelse Se bilaga 6. 

Nästa ordinarie möte är fredagen den 16 september 2022 

 
 
Vid anteckningarna 
 
 
 Camilla Tengström 
 Sekreterare 
 
 
 
  Johnny Magnusson 
  Ordförande. 
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